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Диссертациялық зерттеу тақырыбы: 

"ҚР қорғаныс-өнеркәсіптік кешенінің инфокоммуникациялық сегментін 

дамытудың постиндустриалды парадигмасы". 

Диссертациялық зерттеудің мақсаты: 

Пилотсыз аппараттар топтарын қалыптастыру мен басқарудың жаңа 

тәсіліне, оның ішінде көп мәнді логиканы қолданумен қатар құрлықтағы және 

ұшатын пилотсыз аппараттарды дамыту арасындағы диспропорцияны жоюға 

негізделген ҚР ҚӨК ақпараттық-коммуникациялық сегментін дамытудың 

жаңа парадигмасын қалыптастырудың теориялық негіздерін құру. 

Зерттеу міндеттері: 

- Жауынгерлік жанасу сызығына жақын әртүрлі типтегі роботтық қару-

жарақтарды кеңінен қолдану арқылы тікелей радио көріну аймағында 

қолдануға арналған және криптография әдістерін қолданудан бас тартуға, 

сондай-ақ осындай әдістердің теориялық негізін жасауға мүмкіндік беретін 

ақпаратты қорғаудың жаңа тәсілдерін жасау қажет екенін көрсету.  

- Жауынгерлік қақтығыстарда қолданылатын пилотсыз аппараттар 

санының күрт өсуіне байланысты пилотсыз аппараттар топтарын басқарудың 

жаңа тәсілдерін әзірлеу, сондай-ақ көп мәнді логиканы қолдана отырып, 

осындай тәсілдердің теориялық негіздерін құру қажет екенін көрсету. 

- Көп мәнді логиканы қолданбалы мақсаттарда, атап айтқанда, топ 

құрамында жұмыс істейтін пилотсыз аппараттардың борттық есептеу 

жүйелерінің жұмыс істеу алгоритмдерін жетілдіру үшін, оның ішінде көп 

мәнді логика операциялары мен Галуа өрістеріндегі операциялар арасындағы 

сәйкестікті орнатуға негізделген жаңа әдістерді әзірлеу. 

- Роботтандырылған қару-жарақты пайдалану тиімділігін арттыру үшін 

ұшу және жерүсті пилотсыз аппараттардың дамуындағы сәйкессіздіктерді 

жою, сондай-ақ нақты мақсаттағы жерүсті пилотсыз аппараттың (Мина Мина 

тазалаушы) конструкциясын әзірлеу талап етілетінін көрсету. 

Зерттеу әдістері: 

Абстрактілі алгебра әдістері, атап айтқанда Галуа өріс теориясы, 

Гельмгольц теңдеуіне бағынатын толқындардың таралу теориялары, 

қозғалатын аппараттарды жобалау әдістері, логикалық элементтерге 

негізделген электрондық схемаларды құру және өнімділігін тексеру әдістері 

қолданылды 
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Қорғауға шығарылатын негізгі ережелер: 

Гюйгенс-Френель принципінің дискретті аналогын қолдану Найквист-

Шеннон-Котельников теоремасын тұжырымдауға және дәлелдеуге мүмкіндік 

береді, ол сигнал көзінің орналасқан жерін анықтауға бағытталған және 

криптографиялық әдістерді қолданудан бас тартуға мүмкіндік беретін тікелей 

радио көріну аймағында ақпаратты қорғаудың жаңа тәсілін әзірлеудің 

теориялық негізін жасайды.  

Алгебралық дельта функциясы арқылы жүзеге асырылатын Галуа 

өрістеріндегі есептеулерге көп мәнді логиканың операцияларын келтіру көп 

мәнді логика негізінде құрылған борттық есептеу жүйелерін пайдалану 

арқылы ұшқышсыз ұшу аппараттарының топтарын басқарудың теориялық 

негізін құрайды.  

Галуаның белгілі бір өрісінің ерекшелігін ескеру ұшқышсыз 

аппараттардың борттық есептеу жүйелерінің жұмыс істеу алгоритмдерін 

едәуір жеңілдетуге мүмкіндік береді, оның ішінде топ құрамында қолдануға 

арналған және көп мағыналы логика негізінде құрылған, әсіресе сандық 

конволюцияларды есептеуді қолданады.  

Ұшу және жерүсті пилотсыз аппараттардың дамуы арасындағы 

диспропорцияларды жоюға, оның ішінде радиоарна арқылы басқарылатын 

және кез келген қалыпқа құлаған кезде қозғалысты жалғастыруға қабілетті бір 

осьті пилотсыз аппараттарды енгізу арқылы қол жеткізіледі. 

Зерттеудің негізгі нәтижелері: 

Сигнал көзі орналасқан нүктенің орнын бекітуге негізделген тікелей 

радио көріну аймағында ақпаратты қорғаудың жаңа тәсілі жасалды және 

Гюйгенс-Френель принципінің дискретті аналогы мен Найквист-Шеннон-

Котельников теоремасын жалпылау негізінде оның негіздемесі берілді. 

Галуа өрістеріндегі есептеулерге көп мәнді логикалық операцияларды 

келтірудің жаңа әдісі жасалды, оның конструктивтілігі нақты мысалдармен 

көрсетілді және ұшқышсыз топтарды басқарудың жаңа тәсілінің теориялық 

негізін құрайтындығы көрсетілді. 

Галуа өрістерінде есептеулерді жүзеге асыратын ұшқышсыз 

аппараттардың борттық есептеу жүйелерінің базалық блоктарының 

алгоритмдері әзірленді, оның ішінде Цифрлық логарифмдеу, цифрлық 

жинақтау операциясын қолдану, сондай-ақ кез келген Галуа GF(p) өрістеріне 

қолданылатын триггер қосқышының схемасын пайдалану есебінен.  

Радиоарна арқылы басқарылатын эллипсоид нысаны бар және кез 

келген қалыпқа құлаған кезде тапсырманы орындауды жалғастыра алатын бір 

осьті пилотсыз аппараттың ("жапырақша" үлгісіндегі миналарды 

залалсыздандыруға арналған мина Мина тазалағыш) конструкциясы әзірленді, 

мынадай сипаттамаларға қол жеткізуді дәлелдейтін сынақтар жүргізілді: 

жылдамдық-кемінде 40 км / сағ, тік ось айналасындағы айналым жылдамдығы 

3600-де-1,5 секундтан аспайды, құлау кезінде қозғалысты жалғастыру үшін 

жағдайды қалпына келтіру жылдамдығы-25 секундтан аспайды. 
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Алынған нәтижелердің жаңалығы мен маңыздылығын негіздеу, 

ғылымның даму бағыттарына немесе мемлекеттік бағдарламаларға 

сәйкестігі: 

Роботтық қару-жарақты жаппай қолданумен байланысты қақтығыстар 

сипатындағы сапалы өзгерістер, ең алдымен, электронды күрестің, сондай-ақ 

пилотсыз аппараттарды топтық басқаруды қамтамасыз ететін жүйелердің өсіп 

келе жатқан рөлінде көрінеді. Осыдан тікелей радио көріну аймағында беру 

кезінде ақпаратты қорғаудың (топты құрайтын аппараттар арасында ақпарат 

алмасу және т.б.), сондай-ақ олардың барынша дербестігін көздейтін топтарды 

(топтарды) басқарудың жаңа тәсілдерін әзірлеу қажеттілігі туындайды. Бұл 

факторлар ауырлық орталығын зияткерлік құрамдас бөлікке ауыстыра 

отырып, пилотсыз аппараттар топтарының физикалық компоненттерінің 

құнын барынша төмендетудің орындылығымен көрінетін экономикалық 

ойлармен толықтырылады, бұл, соның ішінде, жердегі және ұшатын пилотсыз 

аппараттардың дамуы арасындағы диспропорцияларды жоюды көздейді.  

Осы проблемалардың жиынтығын жүйелі шешу іс жүзінде ҚР ҚӨК 

ақпараттық – коммуникациялық сегментін дамытудың жаңа парадигмасын 

құруға құйылады, өйткені пилотсыз аппараттарды басқару алгоритмдерін 

Елеулі жаңғырту, сондай-ақ РЭБ базалық тұжырымдамасын 

трансформациялау борттық есептеу жүйелерінің әрекет ету қағидаттарының, 

бұдан әрі-олардың конструкцияларының және т. б. сапалық өзгерістеріне әкеп 

соқтырмауы мүмкін емес.  

Бұл жұмыста сигнал көзі орналасқан нүктенің координаттарын 

анықтауға негізделген тікелей радио көріну аймағында ақпаратты қорғаудың 

жаңа тәсілі алғаш рет дамыды [1,2]. Бұл тәсілдің жаңалығы Найквист-

Шеннон-Котельников теоремасын жалпылау [3] алғаш рет 

тұжырымдалғанына және дәлелденгеніне кепілдік береді, бұл ерікті толқын 

түрлендіргішінің сипаттамасын тензор формасына келтіруге мүмкіндік береді 

[4]. 

Сондай-ақ, ұзақ объектілерді диагностикалауды қамтамасыз ету үшін 

[7,8] оқыту мақсатында пайдалануға арналған, көп мағыналы логикаға 

негізделген [5,6] пилотсыз топтарды басқарудың әзірленген тәсілі жаңа болып 

табылады. Оның тікелей радио көріну аймағында ақпаратты қорғауды 

қамтамасыз етудің ұсынылған тәсілімен байланысы [12-14]. Галуа 

өрістеріндегі есептеулерге көп мәнді логикалық операцияларды [15], соның 

ішінде жұмыс нәтижелеріне [16] негізделген әдіс бірінші рет ұсынылады. 

Соның ішінде, осы әдісті қолданған кезде Галуаның нақты өрісінің 

ерекшелігін ескерудің маңыздылығы туралы дәлелдер алғаш рет беріледі [17-

19].  

Жаңа-радиоэлектрондық схемалар арқылы Галуа өрістерінде 

есептеулерді жүзеге асыру әдісі [20]. Алғаш рет есептеулерді триггер 

қосқыштарының көмегімен жүзеге асыру ұсынылды [21]. Алғаш рет мұндай 

есептеу процедуралары сандық конволюцияларды есептеуді айтарлықтай 

жеңілдететіні көрсетілген [22]. Алғаш рет Галуаның салыстырмалы түрде 
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үлкен өрістерінде олардың нақты ерекшеліктерін ескере отырып, сандық 

логарифмдеу алгоритмі бар екендігі және оның ішінде сандық 

конволюцияларды есептеу тиімділігін едәуір арттыруға мүмкіндік беретіндігі 

көрсетілген [23], бұл тәсілді ақырғы алгебралық сақиналармен есептеу 

арқылы одан әрі жетілдіруге мүмкіндік бар [24,25]. 

Алғаш рет бір осьті пилотсыз аппараттың дизайны жасалды ("Лепесток" 

типті миналарды залалсыздандыруға арналған мина шахтасы), жаңалығы 

патентпен расталады [26], бұл дизайн одан әрі жаңартуға мүмкіндік береді, 

атап айтқанда, оның негізінде жаппай тәртіпсіздіктерге қарсы тұруға арналған 

пилотсыз аппарат іске асырылуы мүмкін [27]. 

Жүргізілген зерттеулердің нәтижелерін жалпылауды автор 

монографияда [28], ал дамып келе жатқан тәсілдің философиялық 

аспектілерін [29-31] еңбектерінде ұсынады. 

Зерттеулер ҚР ҰҚМ бекітілген зерттеу жоспарына сәйкес және 

ap14870281 "конволюциялық нейрондық желілерді пайдалана отырып, 

бейнелерді цифрлық өңдеуге жаңа тәсілдерді әзірлеу" (2022-2024), 

AP14870416 "ойлау заңдылықтарын орнату құралы ретінде көп мәнді 

логиканың философиялық мәселелерін шешуге жаңа тәсілдерді әзірлеу" 

(2022-2024), "Жас ғалым" ғылыми жобалары шеңберінде орындалды 

ap15473224 "Ғылыми революциялар теориясын құрудың жаңа тәсілдерін 

әзірлеу" (2022-2024). 
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